Sandıklı’da Şeyh Hasanzadeler olarak tanınır. Babası

Sandıklı Balıncak Baba Medresesi Müderrisi Şeyh Hasan Hamdi Efendi’dir. Hasan Hamdi

Efendi, uzun süre İstanbul’da ikamet ettiğinden Sandıklılı Şeyh olarak İstanbul’da şöhret

bulmuştur.

Mehmet Emin Efendi, Sandıklı’nın Çakır Mahallesinde 26 Eylül 1274 (1858)

tarihinde doğmuştur. ilk öğrenimini Sandıklı Sıbyan Mektebi’nde gördükten sonrası

öğrenimini babasının Müderris bulunduğu Sandıklı Balıncak Baba Medresesi’nde

sürdürmüştür. Burada Arapça dil bilgisi Sarf ve Nahiv dersleri okumuştur. 20 Kanun-ı Evvel

1288 (1872) tarihinde de Karahisar-ı Sahip Sancağı Müftüsü Ahmet Efendi’nin derslerine

devam etmiştir. Afyon’daki öğrenimini sürdürürken İstanbul’da Nasuh Efendizade’den

22 Selvi 2007:288
23 Diyanet İşleri Başkanlığı Arşivi, D. 1923-1140.
24 Diyanet İşleri Başkanlığı Arşivi, D. 1923-1140.

Daha sonra Sandıklı’ya gelerek babası Ahmet Hamdi Efendi’nin

makamına geçen kardeşi Murat Efendi’nin Balıncak Baba Medresesindeki ders halkasına

katılmıştır. Murat Efendi’nin 27 Kanun-i Sani 1297 (1881) tarihinde vefatı üzerine müderris

olarak anılan medresede ders vermeye başlamıştır. Burada 13 öğrenciye de icazetname

vermiştir26.

7 Mart 1312 (1896) tarihinde halkın oyları ile Sandıklı İdare Meclis Azalığı’na

seçilmiştir. 17 Teşrin-i Evvel 1326 (Ekim 1910) tarihinde 200 Kuruş maaşla Bidayet

Mahkemesi Üyeliğine tayin edilmiştir. Bu görevden kendi isteği ile Mart 1326 (1910)

tarihinde ayrılmıştır. 7 Kanun-ı Evvel 1327 (1911) tarihinde Karahisar-ı Sahib Livası Meclis-i

Umumi Üyesi olmuştur. Ayrıca Mart 1310 (1894)’da Maarif İdaresi Üyesi olmuştur. Bu arada

Ahmet Emin Efendi muhtelif pek çok komisyonlarda da görev yapmıştır. Adı geçen 9 Kanun-

ı Sani 1329 (Ocak 1914) tarihinde de Sandıklı Müftüsü olarak atanmıştır. Bu arada Balıncak

Baba Medresesi’ndeki Müderrisliğini de sürdürmüştür.

Mehmet Emin Efendi, Sandıklı Müftüsü iken 9 Ekim 1931 tarihinde vefat etmiştir.

Vefatı sonrasında ailesi ARISOY soyadını almıştır.

B. Diğer Din Adamları

1. Müderris İsmail Şükrü Efendi (ÇELİKALAY)

1876 (1292)’da Afyonkarahisar’da doğdu. Dava Vekillerinden Mehmet İzzet

Efendi’nin oğludur. İlköğrenimini sıbyan, orta öğrenimini de Rüştiye’de tamamladı. Sonra o

sıralarda Afyonkarahisar’da bulunan Teğmen Hasan Şükrü Efendi’den özel olarak Cebir ve

Kozmografya dersleri okudu. Daha sonra öğrenimini medresede sürdürdü.